
  

 

9075/20   aa/SS/ssu 1 

 DG F 2C  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2020 m. birželio 24 d. 
(OR. en) 
 
 
9075/20 
 
 
 
 
VOTE 38 
INF 130 
PUBLIC 48 
CODEC 545 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2020/0066 (COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

Dalykas: ‒ Balsavimo rezultatai  

‒ EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS, kuriuo dėl 
tam tikrų patikslinimų, padarytų reaguojant į COVID-19 pandemiją, iš 
dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 575/2013 ir (ES) 2019/876 

= Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

= Nuostata, kuria leidžiama nukrypti nuo Protokolo Nr. 1 dėl 
nacionalinių parlamentų vaidmens ES 4 straipsnyje numatyto 8 savaičių 
laikotarpio 

= 2020 m. birželio 24 d. užbaigtos rašytinės procedūros rezultatai 
  

Balsavimo dėl pirmiau nurodyto teisėkūros procedūra priimamo akto rezultatai pateikiami šio 

pranešimo 1 priede. 

Susijęs dokumentas: 

 

PE-CONS 18/20 

Nuolatinių atstovų komiteto sprendimo taikyti rašytinę procedūrą priėmimo data: 

2020 06 24 

Su balsavimu susiję pareiškimai ir (arba) paaiškinimai pateikiami šio pranešimo 2 priede. 

 

 

 



 

 

9075/20   aa/SS/ssu 2 

1 PRIEDAS DG F 2C  LT 
 

1 PRIEDAS 



 

 

9075/20   aa/SS/ssu 3 

2 PRIEDAS DG F 2C  LT 
 

2 PRIEDAS 

Suomijos pareiškimas 

Iš esmės Suomija palankiai vertina pastangas bankams suteikti laikiną paramą, kad būtų 

palengvintas skolinimas skubos tvarka pasaulinės pandemijos metu. 

Tačiau Suomija laikosi nuomonės, kad pagal pagreitintą procedūrą turėtų būti daromi tik laikini 

prudencinės sistemos pakeitimai ir pakeitimai, tiesiogiai nukreipti į pandemijos padarinius, 

neatliekant poveikio vertinimo ir nenumatant pakankamai laiko nacionaliniams parlamentams 

įvertinti pakeitimus, kaip įtvirtinta prie Sutarčių pridėto Protokolo Nr. 1 dėl nacionalinių parlamentų 

vaidmens Europos Sąjungoje 4 straipsnyje. 

Pakeitimais, kuriems pritaria Taryba kvalifikuota balsų dauguma ir Europos Parlamentas, bankams 

suteikiama papildoma parama kapitalui. Kartu jais didinama rizika, kylanti dėl bankų balanso. Šį 

klausimą Suomija apsvarstys aptariant tolesnį rizikos pasidalijimą bankų sąjungos kontekste. Tik 

gerai veikiantis ir stabilus bankų sektorius gali tęsti skolinimą realiajai ekonomikai nuosmukio 

metu. Suomijai didelį susirūpinimą kelia pakeitimai, kuriais toliau stiprinami bankų ir vyriausybių 

ryšiai Europoje, kai iš tiesų turėtų būti atlikta visapusiška valstybės garantija užtikrintų skolų 

pozicijų reguliavimo tvarkos peržiūra, siekiant užtikrinti, kad dėl šių pozicijų bankams kylanti 

rizika būtų tinkamai atspindėta prudenciniame reguliavime. 

Graikijos pareiškimas 

Graikija pripažįsta Kapitalo reikalavimų reglamento tikslinių pakeitimų siekiant palengvinti bankų 

skolinimą reaguojant į COVID-19 krizę svarbą ir palankiai juos vertina. 

Tačiau Graikija apgailestauja, kad galutiniame tekste trūksta užmojo, kiek tai susiję su dviem 

pagrindiniais elementais: 

a) ES nevisiškai išnaudoja tarptautiniu lygmeniu numatytą lankstumą pereinamojo laikotarpio 

nuostatų, skirtų 9-ajam TFAS, atžvilgiu, taigi neužtikrinamos vienodos sąlygos tarptautiniu 

lygmeniu ir Europos Sąjungoje, ir 

b) laikinai pakartotinai nustatytų prudencinių filtrų valstybės garantija užtikrintų skolų pozicijoms 

taikymo laikotarpis yra pernelyg trumpas, taigi ribojama šios nuostatos pridėtinė vertė. 

 


	PE-CONS 18/20
	Nuolatinių atstovų komiteto sprendimo taikyti rašytinę procedūrą priėmimo data: 2020 06 24

		2020-07-01T12:37:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



